- закрепление наставников за молодыми педагогами в первый год их работы в 
образовательной организации, установление наставникам доплаты за работу с ними; 

- привлечение молодежи к профсоюзной деятельности и членству в профсоюзе;  
- материальное стимулирование ежемесячной стимулирующей надбавкой 1111 

(одна тысяча сто одиннадцать) рублей  молодых педагогов в соответствии с 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2018 № 1270 
«Об установлении ежемесячной стимулирующей надбавки педагогическим 
работникам - молодым специалистам»; 

- дальнейшее развитие действенного и эффективного механизма,